
COPIA 
 

COMUNE DI ONANO 
(Provincia di Viterbo) 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

Delibera n. 39 del 30/12/2023 
 
Oggetto:  programma annuale per incarichi a soggetto esterni 
                      
                      

 
duemilaventitre e questo dì trenta del mese di dicembre alle ore 9.30 in Onano nella Sala 

delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta       per 
trattare gli affa  
 

Giuliani Giovanni - Sindaco 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  
Giuliani Giovanni Sindaco s  
Biribicchi Pacifico Consigliere s  
Granocchia Franco Consigliere s  
Giuliani Rosella Consigliere s  
Scalabrella Giusto Consigliere s  
Rotili Giada Consigliere s  
Barzi Remo Consigliere  s 
Marricchi Fabrizio Consigliere  s 
Massella Bartolomeo Consigliere s  
Massella Pamela Consigliere s  
 
                                                                                    Presenti 8            Assenti 2 
 
Partecipa il sottoscritto Dr.Tramontana Mariosante Segretario del Comune incaricato della 
redazione del verbale. 
 
Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 
dichiara aperta la seduta. 
La seduta è       



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamato l'art. 3 comma 55 della Legge 24 dicembre 2007 n. 244 (Legge finanziaria per 
l'anno 2008) a norma del quale l'affidamento di incarichi di studio, ricerca e consulenza a 
soggetti estranei all'Amministrazione può avvenire solo nell'ambito di un programma approvato 
dal Consiglio Comunale;  

Ritenuto di dover dare adempimento alla richiamata norma mediante la predisposizione di un 
programma che contempli gli incarichi di consulenza, studio e ricerca che l'Amministrazione 
intende conferire nell'anno in corso nonché gli obiettivi da raggiungere attraverso gli stessi e le 
risorse finanziarie allo scopo destinate;  

Preso atto delle attestazioni rese rispettivamente dai responsabili del Settore Lavori Pubblici,  
Amministrativo ed Economico Finanziario interessati alle prestazioni di cui all'unito 
programma, dalle quali si rileva l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane presenti 
all'interno dell'Ente per l'espletamento di detti incarichi; 

Visto l'art. 42 comma 2 let. b) del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile unico dei servizi ai sensi dall'art. 49 comma 1 
del D. Lgs. 18-8-2000 n. 267;  

Con voti favorevoli unanimi; 

DELIBERA 
 

1. Di approvare per le motivazioni espresse in narrativa l'unito programma annuale degli 
incarichi a soggetti esterni all'Amministrazione, destinandovi le risorse economiche ivi indicate, 
dando atto che gli stessi risultano necessari per il raggiungimento degli obiettivi in esso 
contenuti.  

PROGRAMMA ANNUALE DEGLI INCARICHI ESTERNI DI CONSULENZA, STUDIO E 
RICERCA 

ANNO 2024 

(Legge 24.12.2007 n. 244 art. 3 co. 55) 
 

1) Dottore Commercialista: Assistenza fiscale e tributaria, Dichiarazione IRAP, IVA , 770  

-  
Imputazione al Cap. 10130301 

2) Ragioniere: Assistenza per pratiche pensionistiche 
-  

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
           Il Sindaco     Il Segretario Comunale 
F.to   Giuliani Giovanni              F.to Dr.Tramontana Mariosante 
 
 
.................................................................................................................................. .............................................. 
 

      Parere regolarità     Parere regolarità 
           contabile              Tecnica 
(art.49 D.Lgs 267/2000)             (art.49 D.Lgs 267/200) 
         Favorevole                 Favorevole 
 
 

Certificato di pubblicazione 
 ai sensi del   

L.69/2009 e s.m. dal 13/01/2024 al 28/01/2024 al n. 26 del Registro delle Pubblicazioni 
 

   Il Segretario Comunale 
 F.to Dr.Tramontana Mariosante 

 
................................................................................................................................................................................  

 : 

  

 Su iniziativa del Consiglio o della Giunta (Art.127 comma 3  D.Lgs 267/2000) 
 A richiesta dei Sigg. Consiglieri nei limiti delle illegittimità denunciate (Art.127 comma1  D.Lgs 267/2000) 

................................................................................................................................................................................ 
 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  

 
 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo (Art.134 comma 1 

D.Lgs. n.267/2000); 
 Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione; 
 Perchè dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000); 
  dei chiarimenti o degli atti integrativi richiesti senza che il Co.Re.Co. abbia 

comunicato il provvedimento di annullamento (art. 134 D.Lgs. 267/2000); 
 Avendo il Co.Re.Co. comunicato di non aver riscontrato vizi di illegittimità con decisione              N.            del  

    (Art.134 comma 1 D.Lgs. 267/2000). 
    Il Segretario Comunale 

F.to Dr.Tramontana Mariosante 

 
................................................................................................................................................................................ 
 
Copia conforme all'originale per uso amm 

Il Segretario Comunale 
Dr.Tramontana Mar 

 
Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


